Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

 «Никольская средняя общеобразовательная
школа» Спасского муниципального района

 Республики Татарстан
Школьная, 30, с.Никольское,

Спасский район, Республика Татарстан, 422860
тел.: (884347) 3-24-40;

тел./факс: (884347) 3-24-40
ОКПО 50623717, ОГРН 1021605753212

ИНН/ КПП 1637004365/163701001

БОЕРЫК  от 22.11.25г.                                                    ПРИКАЗ № 135

«О проведении итогового сочинения

(изложения) 3 декабря 2025 года»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

24.10.2025 № 04-363 «О направлении методических рекомендаций по проведению итогового

сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году», приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 24.10.2025 № под-1698/25 «Об утверждении графика внесения сведений

об итоговом сочинении (изложении) в 2025/2026 учебном году», Приказом МО и НРТ № под-

1812/25 от 13.11.2025 г. «О проведении итогового сочинения (изложения) 3 декабря 2025 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Никольская СОШ»,

реализующей общеобразовательные программы среднего общего образования, для обучающихся 11

класса 3 декабря 2025 года.

2. Создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с

инструкциями, утвержденными приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 14.11.2025 № под-1752/25 «Об утверждении инструкций по организации и проведению

итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году»;

3. Организовать проверку и оценивание итогового сочинения (изложения) школьной

экспертной комиссией по проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения), передачу

проверенных оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в МУ «Отдел образования

исполнительного комитета Спасского МР не позднее сроков, указанных в Приказе отдела

образования;

4. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после размещения ГБУ «РЦМКО»

сведений о результатах итогового сочинения (изложения).

5. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение подготовки и

проведения итогового сочинения (изложения) обучающихся 11 класса в 2025/2026 учебном году  и

соблюдение информационной безопасности согласно методическим рекомендациям по проведению

итогового сочинения (изложения);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

школы Малышкину Л.В.

                                                                           Директор школы:_____________/О.Ю.Федорова/

Татарстан Республикасы
Спас муниципаль районы

«Никольск урта гомуми белеем бирү мәктәбе»
 муниципаль бюджет белем бирү учреждениесе

Никольск авылы, Мәктәб урамы
30 (нчы) йорт

Спас районы Татарстан Республикасы
422860

тел.: (884347) 3-24-40;
тел./факс: (884347) 3-24-40

ОКПО 50623717, ОГРН 1021605753212
ИНН/ КПП 1637004365/163701001